
 1

   
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
OORRIIGGIINNAALLEE 

            
   L'anno DUEMILAUNDICI, addì quattordici  del mese di Settembre, alle ore 17.30 
nella Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele 
VIRDIS nella sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella  X  
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000,  n° 267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO 

- La  Giunta Regionale con deliberazione n° 30/65 in data 12 luglio 2011 sulla base di 
quanto previsto dall’art. 5 comma 3 della L.R. 19/1/2011, ha approvato le linee  di 
indirizzo per la realizzazione del Piano di finanziamento destinati alla costruzione, 
ristrutturazione e adeguamento di strutture socio-assistenziali, al miglioramento 
strutturale di quelli esistenti e dei servizi erogati. 

N° 73 14.09.2011 

Oggetto Manifestazione d’interesse Delibera G.R. n° 30/65 del 12/07/2011- 
Programma Regionale per finanziamenti strutture socio-assistenziali. 
Approvazione progetto preliminare per il completamento dell’edificio 
adibito ad Alloggio Anziani. 



 2

Visto l’avviso  pubblico  per la manifestazione d’interesse, emanato dalla RAS, contenente i 
requisiti e criteri per la concessione dei finanziamenti ed ammissione  delle domande; 
 
Considerato   che l’Amministrazione comunale, intende perseguire l’obiettivo  per il 
completamento e acquisto di arredi presso l’edificio adibito a Comunità Alloggio Anziani  già 
operativo  da oltre un anno, dando mandato al Sindaco pro-tempore D.ssa Adele Virdis, legale 
rappresentante dell’Ente,  ha presentare domanda di finanziamento per i fini preposti; 
 
Visto il  gli elaborati di progetto preliminare per il completamento ristrutturazione dell’immobile,  
redatti dal  Geom. Emilio Marredda dell’Ufficio Tecnico Comunale, e come appresso: 

a) Tav. 1 – planimetrie di localizzazione  struttura  e documentazione fotografica; 
b) Tav. 2 - piante e prospetti stato attuale ; 
c) Tav. 3 – piante e prospetti stato modificato; 
d) Allegato A - relazione tecnica descritiva sui lavori da eseguire; 
e) Allegato B – computo metrico e stima dei lavori; 
f) Allegato C – cronoprogramma .  

Per  arredi: 
a) Relazione tecnica; 
b) Preventivi di spesa. 
 Il tutto con il seguente quadro economico di spesa: 
 
  IMPORTI 
1 Importo lavori a base d’asta €        204.775,94 
 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €            5.224,06 
 Somma a base d’asta €        210.000,00 
 IVA su lavori 20% €          42.000,00 
 A DISPOSIZIONE  PER CUI SOPRA  €          48.000,00 
 Spese  ARREDI   €         20.000,00 
 TOTALE COMPLESSIVO   €       320.000,00 
 

Dato atto che il comune intende cofinanziare con fondi del bilancio comunale per il 20%; 
Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 
Acquisito il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla 
regolarità tecnica;  

 
Con votazione palese espressa  nei modi di legge e con voti unanimi 

 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare anche in linea tecnica, ai sensi dell’art. 11 L.R. n° 24 del 22.4.1987 
il progetto preliminare,  relativo ai lavori di COMPLETAMENTO, RISTRUTTURAZIONE ED 
ADEGUAMENTO DELL’IMMOBILE ADIBITO A COMUNITà ALLOGGIO ANZIANI ,  redatto 
dall’Ufficio Tecnico Comunale, geom. Emilio Marredda per l’importo di euro 300.000,00 oltre a 
euro 20.000,00 per l’acquisto di arredi; 

di approvare l’iniziativa  e dare mandato al Sindaco, D.ssa Adele Virdis a presentare 
domanda di contributo alla R.A.S.; 

di approvare il costo complessivo dell’iniziativa e di impegnarsi  a farsi carico del 20% del  
contributo regionale; 

di fornire ulteriore documentazione richiesta dall’Assessorato dell’Igiene e Sanità e 
dell’assistenza Sociale  relativamente al progetto presentato; 



 3

di impegnarsi a  consentire  ed agevolare tutti i controlli prima, durante e dopo la 
realizzazione dell’intervento, da parte dell’Assessorato; 

di impegnarsi a rispettare la conclusione dei lavori entro i termini previsti dal 
cronoprogramma e  dalla data del provvedimento di concessione del contributo; 

di impegnarsi a non variare la destinazione delle opere agevolate per un periodo di 20 
anni. 

Di confinanziare  l’iniziativa  per il 20% con fondi del bilancio comunale; 
 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi 
adempimenti in ordine all’attuazione dei lavori ed alla formalizzazione di ogni altro successivo e 
consequenziale atto; 

 
 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4 , del Decreto Lgs n° 267/2000.  
 

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 
 
 
 
 

Parere di regolarità Tecnica 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica.  

Aidomaggiore 14.09.2011 
Il Responsabile  Ufficio tecnico 

Geom. Emilio Marredda 
 
 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 
267, a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi 
dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  14.09.2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  f.to Dr. Pietro Caria 
    

 


